
Codice Determina: DET-72-2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 6 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO DI N.
30 BORSE PER PERSONALE INFERIMERISTICO

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  CHE:  anche  a  seguito  dell'emergenza  epidemiologica  da  Covid-19  e  dell'implementazione
dell'attività  infermieristica domiciliare,  si  rende necessario dotare  il  personale  addetto al  servizio,  di  borse di
dimensioni adeguate al trasporto di materiale ingombrante (DPI);
CONSIDERATO CHE: il Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia  approvato  con  deliberazione  del  D.G.  n.  1189/15,  dispone  che  i  Distretti  debbano
provvedere all’acquisto dei suddetti ausili e che la necessità è comune a tutti i Distretti;
ACQUISITA: la richiesta per l'acquisto di n. 30 borse per il personale infermieristico in carico ai
Distretti Socio Sanitari della Asl di Taranto;
RITENUTO di dover procedere all'acquisto con lettera invito prot. 225651 del 16/12/2020 è stata
esperita procedura negoziata attraverso la piattaforma regionale e-procurement Empulia, inoltrata a
tutte  le  Ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria  merceologica  di  riferimento,  con
aggiudicazione in favore dell’offerta riportante il prezzo più basso previa verifica della rispondenza
alla richiesta;
VISTO: il verbale del 13 gennaio 2021, che sebbene non allegato costituisce parte integrante e
sostanziale  del  presente  atto,  dal  quale  risulta  che  entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione
telematica delle  offerte  sono pervenuti  i  preventivi  di  n. 15 ditte  secondo il  seguente ordine di
arrivo: 1. Mocavero Ossigeno; 2. Melix; 3. Hospital Scientific Consulting srl; 4. La Sanitaria Leucci
srl; 5. La Nuova Sanitaria; 6. D.F.B.; 7. Alfa Hospital; 8. Sago Medica; 9. Biotek; 10.Ile Medical;
11. Medilcom srl; 12. Medicale chirurgica srl; 13. Zeta Medicale srls; 14. Medic’s Biomedica srl;
15. F.A.S.E.;
VERIFICATA la conformità delle offerte;
VISTI i preventivi proposti, dai quali risulta la graduatoria di seguito riportata:

Medical chirurgica srl € 1,644,00

Medic's biomedica srl € 1,650,00

melix € 1,764,00

F.A.S.E € 1,830,00

La sanitaria leucci € 1,887,00

Alfa hospital € 1,920,00

La nuova sanitaria € 1,935,00

D.F.B. € 2,055,90

Medilcom srl € 2,070,00

Hospital scientific consulting srl € 2,096,03



Codice Determina: DET-72-2021

Ile medical € 2,544,00

biotek € 2,754,00

Zeta medicale srls € 2,856,00

mocavero € 2,880,00

Sago medica € 2,965,20

RITENUTO: per quanto premesso e considerato, di dover proporre l'aggiudicazione definitiva della
fornitura di n. 30 borse per il personale infermieristico alla ditta Medical Chirurgica srl,  che ha
prodotto offerta al prezzo complessivo di € 1.644,00 oltre iva di legge. 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

Di aggiudicare alla ditta Medical Chirurgica srl, con sede in Brindisi in via Galileo Ferraris n. 23, p.
IVA 00221360746, la fornitura di n. 30 borse per personale infermieristico al prezzo complessivo di
€ 1.644,00 oltre iva di legge;
Di  dare  atto che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  derivante  dal  presente  provvedimento
ammonta ad € 2.005,68 iva compresa;
 
Di registrare la somma pari a €  2.005,68 iva  compresa, sul budget  di  conto 700.100.0005001
“Acquisto presidi chirurgici” del bilancio economico 2021
 
Di notificare il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria, nonché alle altre ditte partecipanti;
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26 della L.R.
n.40/2007,  dalla  data  di  pubblicazione  del  medesimo  sul  sito  istituzionale  dell'Azienda  e  non
soggetto a controllo.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


